
１組担任   

 初めまして。１組を担任することになり

ました。好きな動物は、犬。好きな運動は、

スキーです。２年生になるみなさんが元気い

っぱい学校生活を過ごせるよう、精一杯頑張

ります。 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

進級おめでとうございます！ 

かわいい桜の花びらが舞い、進級をお祝いしてくれています。 

２年生に進級し、お兄さん、お姉さんになる子どもたち。ちょっぴりどきどきしなが     

らも、期待に胸をはずませて登校してきたことと思います。新学期が始まったら、１年

生のよき先輩として力を発揮していってほしいと思います。 

さて、「明るく元気に、大きく成長してほしい」「一人一人のよさを生かしながら、様々な場面で輝いてほし

い」という願いをこめて、学年だよりを「ひまわり」といたしました。子どもたちが、生き生きと学び、成長

する１年間になりますよう、保護者の皆様方のご支援とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜４月の行事予定＞ ○の数字は何校時まであるかを表します。 

日 月 火 水 木 金 土 

７ 

 

８     ① 

始業式 

入学式 

９    ⑤ 

給食始 

１０    ④      

安全指導日 

尿検査① 

１１   ⑤ 

音楽朝会 

１２   ④ 

避難訓練 

保護者会 

全体 13:３０～ 

学級1４:００～ 

１３ 

１４ １５   ⑤ 

全校朝会 

 

１６   ⑤ 

 

１７    ⑤ 

発育測定 

尿検査② 

 

１８   ⑤ 

耳鼻科健診 

１９   ⑤ 

 

２０ 

 

２１ ２２   ⑤ 

全校朝会 

 

２３   ⑤ 

１年生を迎える会 

 

２４    ⑤ 

歯科健診 

 

２５   ⑤ 

体育朝会 

 

２６   ⑤ 

 

２７ 

 

２８ ２９    

昭和の日 

３０   ⑤ 

全校朝会 

眼科健診 

    

 

２組担任    

２年生になったみなさんと、またともに

学校生活が送れること、とても嬉しく思い

ます！学校がさらに楽しく、一人一人が輝

ける場になるよう努めてまいります。どう

ぞよろしくお願いいたします。 

令和６年４月８日 

千代田区立千代田小学校 

第２学年 学年だより 

校 長  須藤 敏之 

担 任    

担 任    

４ 月 号  

 



＜４月の学習予定＞ 

国語 じゅんばんにならぼう 絵を見てかこう ふきのとう  図書館たんけん はるがいっぱい 

算数 グラフとひょう たし算のひっ算 

生活 あのひとに会いたいな 

音楽 

音楽でみんなとつながろう 

持ち物：教科書、筆箱、鍵盤ハーモニカ、歌集、音楽用ファイル（学校で購入予定）、 

鍵盤ハーモニカ以外が全て入る音楽用の手提げをご用意ください。 

※新たに手提げを購入される方は、手持ちが短いものを購入されると引きずらず便利です。 

図工 ふしぎないきものあらわれた 

体育 
体つくり運動 固定施設を使った運動遊び 

持ち物：体育着、赤白帽→赤白帽のゴムや学年の書き換え等を確認してください。 

道徳 どうとくがはじまるよ ２年生になって あいさつ月間 

 

  

 

 

提出書類について ９日（火）締め切り 

ご提出いただく書類を封筒に入れて、本日持ち帰って

おります。お忙しいところ恐縮ですが、９日（火）まで

にご記入、加除訂正の上、封筒に入れて持たせてくださ

い。始業式が土日をまたいだため、期日が短くなってお

ります。申し訳ありません。よろしくお願いいたします。 

①児童調査票（〇年の欄に記入。訂正は赤で。） 

②保健調査票（〇年の欄に記入。訂正は赤で。） 

③お子様の肖像権について 

 

明日（４／９）の予定と持ち物   

＜予定＞５時間授業（給食が始まります。）  

＜持ち物＞ ※記名の確認をお願いいたします。 

連絡帳（連絡袋に入れて）・下敷き・筆記用具（２Ｂ５本、赤青鉛筆、定規、白いけしごむ、名前ペン）・自

由帳・道具箱（スティックのり、はさみ、クーピー、クレヨン）・給食セット（ランチョンマット、マスク、

ハンカチ） 

           保護者会について 

１２日（金） １３：３０～全体会 １４：００～学級保護者会 

体育館で全体会が行われた後、各学級にて学級経営方針や年間行事、２年生の生活や学習についてお話します。

お忙しいことと存じますが、ご参会ください。欠席される場合は、事前に連絡帳にてお知らせください。皆様にお

会いできることを楽しみにしております。 

新しい教科書とノートを配布します。 

明日９日、２年生の教科書５冊（国語、書写、算数、

音楽、道徳）を配布します。乱丁がないか確認してい

ただき、記名をお願いします。図工、生活科の教科書

の下巻は前年度返却したものを使用します。 

また、ノートは、一括購入させていただいたものを

配布します。２冊目以降は同じ規格の物をご用意く

ださい。 

 


